Nº 126, sexta-feira, 4 de julho de 201462 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012014070400062

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

PORTARIA No- 1.490, DE 3 DE JULHO DE 2014

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais
e considerando o que consta no Processo nº. 23113.003785/2014-12; resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo
do Departamento de Letras Estrangeiras/Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos, objeto do
Edital nº. 011/2014, publicado no D.O.U. de 12/03/2014, conforme informações que seguem:

Matérias de Ensino Português Língua Adicional / Estudos Básicos Linguísticos e Literários
Disciplinas Linguística III, Português como Língua Adicional, Português como segunda

Língua para Estrangeiros I, II e III, Linguística Aplicada ao Ensino de Línguas
Adicionais, Linguística Aplicada ao Ensino de Português como Língua Adi-
cional, Língua Portuguesa escrita para surdos e Estágio Interdisciplinar

C a rg o / N í v e l Adjunto-A - Nível 1
Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva

Resultado Final 1º LUGAR: ELAINE CRISTINA SILVA SANTOS - 60,00
2º LUGAR: ANA FLORA SCHLINDWEIN - 55,71

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da
União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA No- 1.491, DE 3 DE JULHO DE 2014

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais
e considerando o que consta no Processo nº. 23113.004773/2014-05; resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo
do Núcleo de Medicina/Campus Universitário Prof. Antônio Garcia Filho, objeto do Edital nº. 011/2014,
publicado no D.O.U. de 12/03/2014, conforme informações que seguem:

Matérias de Ensino Todos os Ciclos de Medicina (sessões tutoriais, conferências, aulas em la-
boratórios, habilidades médicas e práticas de ensino na comunidade) com ên-
fase em Psiquiatria

Disciplinas Todos os Ciclos de Medicina (sessões tutoriais, conferências, aulas em la-
boratórios, habilidades médicas e práticas de ensino na comunidade)

C a rg o / N í v e l Auxiliar - Nível 1
Regime de Trabalho 40 (quarenta) horas semanais

Resultado Final 1º LUGAR: ANTÔNIO SOUZA LIMA JÚNIOR - 72,33

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da
União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

PORTARIA No- 1.492, DE 3 DE JULHO DE 2014

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais
e considerando o que consta no Processo nº. 23113.012355/2013-01; resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo
do Departamento de Comunicação Social/Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos, objeto do
Edital nº. 011/2014, publicado no D.O.U. de 12/03/2014, conforme informações que seguem:

Matérias de Ensino Linguagem e Produção Audiovisual para Publicidade e Propaganda
Disciplinas Produção Audiovisual em publicidade I e II; Criação Publicitária para RTV I e

II; Linguagem Audiovisual; Roteiro para Publicidade e Propaganda.
C a rg o / N í v e l Assistente-A - Nível 1

Regime de Trabalho Dedicação Exclusiva
Resultado Final 1º LUGAR: RENATA BARRETO MALTA - 77,5

2º LUGAR: MARIO CESAR PEREIRA OLIVEIRA - 69,6

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da
União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
ESPÍRITO SANTO
CAMPUS VITÓRIA

PORTARIA Nº 334, DE 3 DE JULHO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS VITÓRIA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCA-
ÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, no uso da delegação de competência que
lhe confere a Portaria nº660, de 27/04/2009, da Reitoria deste Ifes, resolve:

Homologar o Resultado do Processo Seletivo Simplificado destinado à Contratação de Professor
Substituto de que trata o Edital nº 06/2014, conforme relação anexa.

ANEXO

ÁREA DE ESTUDO/DISCIPLINA: Libras - 40 horas

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO P O N TO CLASSIFICAÇÃO
0003 Renata Jacobsen Martins 48,40 1º
0002 Luciana de Andrade Goes Novaes 42,40 2º

RICARDO PAIVA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO TRIÂNGULO MINEIRO

PORTARIA Nº 925, DE 3 DE JULHO DE 2014

O Substituto do Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo
Mineiro, no uso de suas atribuições legais, conferida pela Portaria IFTM nº 035 de 12/01/2012,
publicada no DOU de 13/01/2012, e Lei nº 11.892 de 29/12/2008, publicada no DOU de 30/12/2008,
resolve:

I - Incluir no Quadro de Funções da Portaria IFTM-Reitoria nº 1.290 de 21/11/2013, DOU de
22/11/2013, a função abaixo:

SITUAÇÃO ATÉ 26/06/2014 SITUAÇÃO A PARTIR DE 26/06/2014
DENOMINAÇÃO ANTIGA Código

Função
NOVA DENOMINAÇÃO Código

Função
Função Gratificada FG-04 Coordenação de Seleção e Movimentação de

Pessoal - Campus Uberaba/Reitoria
FG-04

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

EURÍPEDES RONALDO ANANIAS FERREIRA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CONTINUADA, ALFABETIZAÇÃO, DIVERSIDADE E INCLUSÃO

PORTARIA Nº 36, DE 3 DE JULHO DE 2014

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO CONTINUADA, ALFABETIZAÇÃO, DIVERSIDADE E INCLUSÃO DO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 1.089, de
04 de abril de 2005, publicada no DOU de 06.04.2005, seção 2, pág. 9, e tendo em vista o disposto no Decreto n.º 6.093, de 24 de abril de 2007, no art. 7º, § 2º, da Lei nº 10.880, de 9 de junho de 2004, nos artigos
6º e 7º da Resolução CD/FNDE n.º 52, de 11 de dezembro de 2013, publicada no DOU de 13 de dezembro de 2013, resolve:

Art. 1º - Divulgar a relação dos entes executores que tiveram seus Planos Plurianuais de Alfabetização validados pela SECADI/MEC, considerados aptos a receber recursos para execução de ações no âmbito
do Programa Brasil Alfabetizado, no exercício de 2013, na forma do Anexo desta Portaria.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

MACAE MARIA EVARISTO

ANEXO

UF ENTIDADE CNPJ VALOR CUSTEIO(R$) DESEMBOLSO PA R C E L A VALOR PARCELA(R$) EXERCICIO
CE PREF MUN DE CARIUS 07540180000143 32096.38 06/2014 1 19257.83 2013
CE PREF MUN DE ICAPUI 10393593000157 26757.30 06/2014 1 16054.38 2013
MA PREF MUN DE PEDRO DO ROSARIO 01614946000100 87719.26 06/2014 1 52631.56 2013
CE PREF MUN DE SENADOR SA 07598642000183 13996.02 06/2014 1 8397.61 2013
BA PREF MUN DE NOVA ITARANA 13892187000127 88000.00 05/2014 1 52800.00 2013
BA PREF MUN DE PINDOBACU 13908710000166 65664.96 06/2014 1 39398.98 2013
RS PREF MUN DE DOM PEDRITO 87482535000124 4208.51 05/2014 1 2 5 2 5 . 11 2013
MG PREF MUN DE PAULA CANDIDO 17763715000107 33200.00 06/2014 1 19920.00 2013
CE PREF MUN DE SAO BENEDITO 07778129000174 1 0 11 5 7 . 8 7 06/2014 1 60694.72 2013
PB PREF MUN DE ALHANDRA 08778318000100 19159.20 05/2014 1 11 4 9 5 . 5 2 2013
BA PREF MUN DE TREMEDAL 14243463000199 233332.09 06/2014 1 139999.25 2013
PI PREF MUN DE RIACHO FRIO 01612606000140 1 7 11 5 . 6 9 06/2014 1 10269.41 2013
CE PREF MUN DE CATUNDA 35049097000101 12034.90 06/2014 1 7220.94 2013
MG PREF MUN DE SAO SEBASTIAO DA BELA VI 1 7 9 3 5 3 7 0 0 0 0 11 3 23360.00 07/2014 1 14016.00 2013
CE PREF MUN DE VARJOTA 0 7 6 7 3 11 4 0 0 0 1 4 1 4 0 9 7 3 . 11 06/2014 1 24583.87 2013
PI PREF MUN DE SAO GONCALO DO PIAUI 06554828000178 4661.02 06/2014 1 2796.61 2013
CE PREF MUN DE POTIRETAMA 12461653000157 57399.56 06/2014 1 34439.74 2013
CE PREF MUN DE ALTO SANTO 07891666000126 14078.25 06/2014 1 8446.95 2013
PI PREF MUN DE TAMBORIL DO PIAUI 01616855000104 35520.00 06/2014 1 21312.00 2013
CE PREF MUN DE ERERE 12465068000125 15744.06 06/2014 1 9446.44 2013
BA PREF MUN DE RIBEIRA DO POMBAL 13809397000109 88403.38 06/2014 1 53042.03 2013
CE PREF MUN DE CRATO 07587975000107 94646.36 06/2014 1 56787.82 2013
CE PREF MUN DE MADALENA 10508935000137 25273.03 06/2014 1 15163.82 2013
CE PREF MUN DE MONSENHOR TABOSA 07693989000105 145363.07 06/2014 1 87217.84 2013
RS PREF MUN DE CACHOEIRINHA 87990800000185 10571.53 05/2014 1 6342.92 2013
RN PREF MUN DE VERA CRUZ 08362915000159 26866.42 06/2014 1 1 6 11 9 . 8 5 2013

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-07-04T06:00:06-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial